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Så er vi nået så langt. Blad nummer 100. Siden vi 
startede i oktober 1996 er der gået lang tid. Vi holder 
stadig fast i at lave vores elskede blad seks gange 
om året. Der er heldigvis ikke noget der tyder på at 
vi skal lade være med det. Snarere tværtimod. Af og 
til modtager vi ros og nogle gange glade kommenta-
rer, der understreger behovet for bladet og glæden 
ved at det kommer ud. 

Det er også godt at se de mange der helt konkret 
støtter os med penge for at det kan løbe rundt. Det 
koster desværre en hel del penge at lave bladet. 
Det kunne sagtens koste mere, men det gør det 
ikke takket være vores trykkeri, som glæder os på 
mange måder, men som også glæder sig over at 
være de første, der kan læse bladet, som det kom-
mer til at se ud.

Bagerst i bladet har vi fremover en liste med annon-
cører. Dels fordi de så får lidt mere for deres penge, 
men også at det bliver nemmere at finde ud af om 
annoncøren er i vores blad. Vi kan desværre ikke 
nævne alle jer som bidrager, som privatpersoner, 
men det er en hel del. Med over 12.000 kroner er 
det sikkert op imod 150 mennesker, der synes det 
er det rigtige. I får alle chancen for at udvide antallet 
af bidragydere igennem det vedlagte girokort. Læs 
lidt mere i regnskabet om alt det her. 

Jeg har skrevet en god del af lederne i bladet igen-
nem tiden. Det har været en stor fornøjelse. Det har 
aldrig været en sur pligt. Jeg har ikke været ked af 
at bidrage til bladet, da jeg synes der var plads til 
noget af det jeg er lavet af. Der er faktisk plads til 
at mange flere kan bidrage til bladet. Det er bare at 
gribe pennen, det vil sige - vi vil gerne have at det 
bliver skrevet på en computer. Selv om mange tror 
det er kompliceret så er det meget enkelt - det ene-
ste krav er at vi får det i hænderne. Det kan være en 
lille tekst eller en større og nogle billeder. Vi kigger 
på det og retter til så det kan puttes ind i bladet så 
hensigtsmæssigt som muligt.

Jeg har læst mange gode ting i bladet og det håber 
jeg på fortsætter. Jeg glæder mig derfor allerede nu 
til næste blad, hvad sker der i sognene og hvad fin-
der vi på.

Jørgen Kiel

http://www.lokalbladet-vito.dk
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 
Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . 9897 7005 / 3090 3405
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  9897 7074
Birthe Sørensen, suppleant  9897 7585 / 5040 8508

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-café

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Net-café 
Socialt samvær
Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Onsdag kl. 14.00
Banko den 1. onsdag i måneden.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt
Birthe Sørensen 9897 7585 – 5040 8508

Torsdag kl. 10.00 
Gymnastik på Havbakken (sæsonen slutter den 29. 
april)

Arrangementer 
i april og maj
Onsdag den 3. april
Banko kl. 14.00

Onsdag den 10. april kl. 19.00
Underholdning v/Jesper Hansen ”Dovregubben”.
Han fortæller muntert om sin tid på Grønland.
Arrangeret sammen med pensionistforeningen og 
menighedsrådet.
Pris inklusiv kaffe og kage 50 kr.
Tilmelding til Signe tlf. 3028 7420 senest den 8. 
april. Alle er velkomne.

Mandag den 29. april afslutning på vinterens ak-
tiviteter kl. 14.00
Vi hygger os med seniordans og hyggeligt samvær.
Husk det er kun seniordans og gymnastik, der slut-
ter sæsonen, men alle hold er velkommen denne 
eftermiddag.
Der serveres rullepølsemad, roulade og kaffe. Pris 
30 kr. Tilmelding til Signe tlf. 3028 7420 senest den 
25. april.

Torsdag 10. maj kl. 10.00
Petanque starter.
Vi spiller på banen ved hallen. Bare mød til et par 
timer med frisk luft, motion og hyggeligt samvær. 

Onsdag den 29. maj kl. 13.30 ”Hirtshals” 
Fælleskørsel fra Havbakken
Har du set bunkermuseet og fået en fortælling? Tit 
ser man ikke det, der er allernærmest. Nu er chan-
cen der. Vi skal besøge bunkermuseet ved Hirtshals 
Fyr. Brugerrådet betaler for en guide, der tager os 
med på en tur rundt i anlægget og fortæller om det. 
Herefter vil der være mulighed for at de, der ønsker 
det, kan komme en tur op i fyret, inden vi kører til 
Vandrehjemmet, hvor vi skal have kaffe og kringle, 
samtidig med vi nyder udsigten. Er der stemning for 
det, kan turen slutte med en tur på havnen.
Pris 65 kr. (eventuelt entré til fyret er ikke med i pri-
sen)
Tilmelding senest den 24. maj til Signe 3028 7420

Onsdag den 1. maj
Banko kl. 14.00

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det, ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben
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God lokal opbakning
For fjerde år i træk ender regnskabet for VI-TO med 
et underskud. Noget mindre end sidste års under-
skud, men alligevel meget større end håbet og for-
ventet.

Vi havde sat næsen op efter at kunne hente nogle 
nye annoncører til erstatning for de annoncører, der 
hen over årene er faldet fra, men det er ikke lykke-
des i det ønskede omfang.

Heldigvis har indbetalingerne fra beboerne i Vid-
strup og Tornby endnu et år sat ny rekord med hele 
12.200,00 kr. og vi er i redaktionen helt utrolig glade 
for den gode lokale opbakning, som giver os et ty-
deligt signal om, at der generelt set er stor interesse 
i at holde lokalbladet VI-TO i live.

Heldigt er det også, at menighedsrådet for vores 
kirker i Vidstrup og Tornby har lovet at kirkernes ind-
betaling til VI-TO bliver et noget større beløb i årene 
fremover. Det lukker noget af for de økonomiske be-
kymringer omkring bladets fremtidige eksistens.

Vi har nogle utrolig trofaste annoncører, hvoraf en 
del har været med helt fra bladets opstart. Uden an-
nonceindtægterne ville der ikke være samme øko-
nomiske basis for VI-TO og vi vil derfor også opfor-
dre til, at borgerne i Vidstrup og Tornby støtter de 
firmaer, som har annonce i lokalbladet.
Også fremover vil vi være opmærksomme på mulig-
heder for at tegne nye annoncører.

På udgiftssiden er der kommet et flot tilbud fra Mar-
tensens Bogtrykkeri om at undgå stigning i prisen 
for bladets fremstilling i 2013 og det er vi naturligvis 
taknemlige for. Det gode samarbejde med Per og 
Jonna Martensen er til stor hjælp for redaktionen i 
VI-TO.

Der vil fortsat være et stort behov for støtte fra både 
foreningerne og borgerne i Vidstrup og Tornby. Ind-
betalingerne fra foreningerne har stort set været 

uændret alle årene, men i 2012 satte vi kontingentet 
lidt op og der har ikke været en eneste protest imod 
det. Så også fra foreningerne er der fuld opbakning 
til VI-TO.

I dette nummer af VI-TO, der som omtalt andet sted 
i bladet, er blad nummer 100, ligger der et girokort, 
som vi håber rigtig mange vil benytte til at indbetale 
et frivilligt bidrag til støtte for bladets økonomi. Man 
kan også gå i banken og indbetale eller via netbank 
overføre direkte til lokalbladets konto i Spar Nord 
Bank 9067 1535615302 eller i Danske Bank 9570 
16747629. På forhånd tak!

Regnskab 2012
Indtægter:
Foreninger/institutioner kr.  17.412,50
Kirkerne -  25.312,50
Private husstande  -  12.200,00
Annoncer -  30.000,00
Rente  -  26,98
Indtægter i alt kr. 84.951,98
 ===========

Udgifter:
Trykning af VI-TO kr. 81.375,00
Porto, husstandsomdeling - 9.896,05
Administration - 1.065,00
Udgifter i alt: kr. 92.336,05

Indtægter i alt  kr. 84.951,98
Moms:
Indgående kr. 18.371,00
Udgående   kr. 19.235,00
Underskud kr.  8.249,07  

Balance kr. 111.571,05 kr. 111.571,05

Status, 31.12.2012
Aktiver:
Indestående: 
Spar Nord Bank kr. 31.703,36
Danske Bank - 753,55
Aktiver i alt kr. 32.456,91

Passiver:
Egenkapital primo kr. 37.355,98
Underskud 2011 - 8.248,07
Egenkapital ultimo kr. 29.107,91
Skyldig moms 2. halvår 2012 - 3.349,00
Passiver i alt kr. 32.456,91

Redaktionen

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 

Å
B

E
N

 H
V

E
R

 D
A

G



5

Onsdag den 3. og 17. april kl. 10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Onsdag den 10. april kl. 19.00
Underholdning ved Jesper Hansen ”Dovregubben”. 
Han fortæller muntert om sin tid på Grønland. 
Arrangeret i samarbejde med brugerrådet og me-
nighedsrådet. 
Pris inkluderet kaffe og kage 50 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414. senest den 8. 
april mellem klokken 10-12. 
Alle er velkomne. 

Onsdag den 1 og 15. maj kl. 10.00 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe 
Rimmen. 

Fredag den 24. maj kl. 18.00 
Forårsfest. 
Hirtshals Pensionistforening holder forårsfest på 
Lynggården sammen med Tversted og Tornby-Vid-
strup. 
Der serveres tre styk smørrebrød og en øl eller 
vand, kaffe og lagkage. Pris 100 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest den 17. 
maj mellem klokken 10-12. 

Torsdag den 13. juni
Udflugt. 
Udflugten går i år til Aalborg Zoo. 
Den begynder med frokost på Skovsgård hotel. 
Start fra Åbyen 10.50 Horne 11.00 Tornby 11.05 
Vidstrup 11.10. 
Turens pris inklusiv entre, frokost og kaffe 300 kr. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 30. maj 
mellem klokken 10-12.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Tornby Forsamlingshus

Det er som om foråret med plusgrader sætter ind 
samtidig med, at vi er trådt ind i den første forårs-
måned. 

Der har siden sidste indlæg været afholdt to 
danseaftener med Kielgasterne den 23. ja-
nuar hvor gæsteorkesteret var ”Smedene”, og 
den 6. februar hvor ”Havskum” fra Skagen skul-
le have spillet, men omstændighederne gjorde 
at de måtte melde afbud i sidste øjeblik, men Finn 
Hedegaard og Casper Andersen trådte til, og opvar-
tede danserne med blandt andet svenske melodier.

Den 9. februar afholdtes den traditionelle faste-
lavnsfest for børn i samarbejde med ”Brugsen”, og 
der var mødt over 40 festligt udklædte børn med for-
ældre og bedsteforældre. Peter Jacobi sang for til 

sangene, og ledede sanglegene og Jørgen Olesen 
leverede musikken. Efter afstemning mellem foræl-
dre og bedsteforældre blev Silke Lykke valgt som 
den bedst udklædte, og tøndeslagningen mellem 
de store børn blev vundet af Sofie Kjærgaard Sø-
rensen, der som prins valgte Alexander Poulsen, og 
hos de mindre børn blev Mathilde Ørum Andersen 
konge, og som sin dronning valgte hun Frida Ørum 
Rosendahl Christensen.

Den 25. maj afholdes det traditionelle harmonika og 
spillemandstræf med Kielgasterne og spillemands-
orkestre fra Hjørring Kommune, så mød op til en 
festlig aften.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen - John Thørholm
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.200,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug
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Bjesklauget
En lang bjesk historie, som nu er endt i Køb-
mandsgårdens Bjesklaug
Min start med bjesk var i 1973 da Hirtshals Han-
delsstandsforening og Hirtshals kommune i sam-
arbejde med Signe havde fået lavet en flaske med 
byvåben på den ene side og den anden stod der 
1973 specialbryg Signes julebjesk. Med den fulgte 
en pose med urter, som så skulle trække i Brøndum 
et vis antal dage.

Opskriften er i Signes bjesk bog nummer 22, da jeg 
kom i lære som maler i 1960 ved Bernhardt Tornby 
som havde butik og værksted i Nørregade var vi fle-
re gange oppe og male ved Signe og de kom også 
sammen privat. 1982 sprang jeg min akillessene i 
badminton og havde god tid, så fik jeg Inga til at 
køre mig ned til Signe, som boede i Nørregade oven 
på ved Biografen. Da jeg med krykker gik op af trap-
pen gik Louis Nielsen Lokalbanken ned, han var en 
flittig bruger af Signes bjesker. Det jeg kom efter var 
nogle opskrifter og nogle fif til hvordan man blander 
med mere - det endte med en blodrods bjesk.

Hun fortalte også at hun i1981 havde fået en bestil-
ling på 200 flasker bjesk til Danske Bank i Køben-
havn som skulle bruges til gaver, men så mange 
ville hun aldrig lave mere, i dag har jeg 32 rene es-
senser i syltetøjsglas men det er i en større måle-
stok, når vi skal lave til butikken i Købmandsgården 
for der bliver solgt 15-1700 flasker om året fordelt 
på Tjømajs, Tolderens, Klitbjesk plus en Julebjesk.

Fra nu af vil vi lave en Specialbjesk af og til som vil 
blive solgt sammen med de tre faste bjesker.

Købmandsgårdens Bjesklaug vil lave et par udflug-
ter om året. Den første vil blive til Råbjerg kirke, som 
har et dejligt område op mod Råbjerg mile, den an-
den kan gå til Janum Knøt og Fosdalen.

Håber at få en masse medlemmer der eventuelt vil 
med ud at plukke urter eller bare være med.

Tilmelding til Købmandsgårdens Bjesklaug på føl-
gende måde. www. tornbygk.dk eller tlf. 9897 7166, 
juelhansen@stofanet.dk eller tlf. 2341 3095.

Juel Hansen

Tornby Gl. Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om 
kystnatur og kystkultur

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Generalforsamling
Sognearkivet havde den årlige generalforsamling 
den 4. marts i Mettes Kaffestue. Birthe Jensen, Vid-
strup blev valgt til dirigent. Formanden Karen Jen-
sen aflagde beretning, og herefter gennemgik kas-
sereren Tage Christensen regnskabet, begge dele 
blev godkendt.

Vi må endnu en gang takke den nu nedlagte Hus-
mandsforening ”Nordvest” for gaven til Sognearkivet 
på 5.000,00 kr.

Bestyrelse består nu af: Karen Jensen, formand, 
Tage Christensen, Erik Jensen, Hanne Kirketerp, 
Gunhild Godsk, Bodil Frost og Annalise Overby, 
og suppleanter er Ejnar Vestergaard, Tornby og Bo 
Ludvigsen, Vidstrup. Revisorer er Birthe Jensen, 
Vidstrup og Poul Jørgensen, Tornby.

Efter kaffen fortalte Jørn Nielsen, Bjergby om Hus-
mandsforeningen og om sit eget engagement i or-
ganisationsarbejdet igennem rigtig mange år.

Det var spændende at høre om Husmandsfor-
eningernes virke, om organisationen lige fra de 
små foreninger i Sognene til kredsene, amterne, 
landsdelene og øverst i pyramiden De danske Hus-
mandsforeninger, som nu hedder Dansk Familie-
landbrug, målet har altid været både at forbedre det 
landbrugsfaglige niveau og rent politisk at forbedre 
vilkårene for de små landbrug.

Husmandsforeningen i Tornby blev dannet i 1908, 
men det var ikke kun mennesker, der havde et land-
brug, der var medlem af foreningen, også folk, der 
boede i selve Tornby kunne have lyst til at være 
medlem og deltage i Husmandsforeningens fore-
drag og juletræ og de arrangementer, der kunne 
være.

Sognearkivet har en del materiale om Husmands-
foreningen/Husmandsbevægelsen, og alle er vel-
kommen til at komme og læse herom.

AO

Næste fællesspisning er onsdag den 17. april kl. 
18.00 i Tornby forsamlingshus. Vi holder vinsmag-
ning i forbindelse med spisningen. Husk at det kun 
koster 50 kr. for at spise og 25 kr. for børn.
 
Onsdag d. 19. maj holder vi en aften med forfatte-
ren Mads Nygaard i Tornby forsamlingshus. Mads er 
født i 1969 i Hirtshals og er kendt for børnebøger og 
romaner med lokalhistorisk tilsnit. Mads har i 2012 
fået kr. 850.000 i støtte fra Statens Kunstfond.

Morten Steffensen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Tornby Beboerforening
Maj Olesen tlf. 5054 3160, Ninna Broen tlf. 6086 3447, Morten Steffensen tlf. 3068 2593

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Fastelavnsfest
Traditions tro havde Tornby-Vidstrup Menighedsråd 
og Tornby-Vidstrup Spejderne, den glæde at holde 
fastelavnsfest søndag, den 10. februar 2013. Vi star-
tede kl. 14.00 med en gudstjeneste i Vidstrup kirke, 
hvor alle børnene og nogen voksne mødte udklæd-
te, efter kirke gik vi over i Vidstrup Forsamlingshus, 
vi var ca. 35 børn og 40 voksne, hvor der blev slået 
katten af tønden, børnene blev delt i to hold et for de 
små og et for de store.

Kattekonge for de store blev William og kattedron-
ningen Andrea.
Kattekonge for de små blev Ella og kattedronningen 
Silke. 
Den sjoveste udklædte blev Jan.
Efter tøndeslagningen blev der serveret fastelavns-
boller – sodavand – kaffe og te til alle
 
Dorthe og Tonni havde sanglege med børnene og 
barnlige sjæle, hvor vores organist Peter Toft havde 
taget sin guitar med og spillede til legene, der blev 
rigtig sunget og leget, det var en rigtig hyggelig ef-
termiddag hvor alle hyggede sig og fik snakket over 
kaffen/teen.

Med spejderhilsen
På vegne af

Menighedsrådet og spejderne
Lene Meng

Tornby-Vidstrup Spejderne
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”Så jubler det indeni mig”
”Om aftenen når jeg ligger i sengen og slutter min 
bøn med ordene: ”Jeg takker dig for alt det gode 
og kærligheden og skønheden”, så jubler det indeni 
mig.” Sådan skrev den jødiske pige Anne Frank i sin 
dagbog tirsdag d. 7. marts 1944 i et gammelt bag-
hus på Prinsengracht 267 i Amsterdam, hvor den 
jødiske familie Frank holdt sig skjult under 2. ver-
denskrig. Huset er nu et museum, og hvert år valfar-
ter talrige turister for at se det gamle baghus, hvor 
Anne Frank boede med sin søster og forældre og 
nogle venner fra 1942-1944. Deres liv og skæbne 
er jo kendt fra Anne Franks dagbog som I sikkert 
alle kender. På sin 13 års fødselsdag fik Anne Frank 
en dagbog og i den begyndte hun at skrive sine tan-
ker og indtryk ned fra familiens skjulte liv fra bag-
huset. Som den teenagepige hun jo var, skrev hun 
om sine skænderier med sin mor, den store kær-
lighed hun nærede til sin far og forelskelsen i ven-
nefamiliens større dreng. Hun skrev om madrationer 
og farens betroede medarbejder som købte mad til 
dem på sortbørsen eller ved hjælp af kuponer fra 
modstandsbevægelsen. Anne Frank skrev også om 
angsten for at blive opdaget af tyskerne og sit håb 
for fremtiden både for sig selv og for verden. Jeg tror 
ikke der er nogen som går uberørt fra Anne Franks 
hus. Det kan man slet ikke med tanke på alle de 

menneskeskæbner og tabte liv under krigen – i kri-
ge og terroraktioner siden. Når man besøger et sted 
som Anne Franks hus eller koncentrationslejrene, 
ser billeder, film, læser bøger om den forfærdelige 
ondskab ikke begået at dyr, dæmoner eller onde ån-
der men af mennesket selv, mennesker af kød og 
blod, så er verden på en eller anden måde blevet 
anderledes. Man ser anderledes på verden - man 
ser anderledes på sig selv. 

Den verden vi lever i er fyldt af modpoler. Der er 
angst og mod, ulykke og glæde, ondskab og god-
hed, had og kærlighed, grimhed og skønhed. De 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
April-Maj Tornby Vidstrup
 31.  marts, Påskedag 9.00 10.30
 1.  april, 2. påskedag 10.30 ingen
 7.  april, 1. s.e. påske 9.00 10.30
 9.  april, Tirsdags Åndehul 17.00**
 14.  april, 2. s.e. påske 10.30 9.00
 21.  april, 3. s.e. påske 9.00 LH ingen
 26.  april, konfirmation 10.30 ingen
 28.  april, 4. s.e. påske 9.00 10.30
 5.  maj, 5. s.e. påske 10.30                                ingen
 9.  maj, Kristi Himmelfart                                 ingen! ingen!
 12.  maj, 6. s.e. påske                                        ingen 9.00 LH
 19.  maj, Pinsedag 9.00 10.30
 20.  maj, 2. Pinsedag 11.00!!  ingen!!
 25.  maj, Børnelørdag 10.00***
 26.  maj, Trinitatis 10.30 9.00
 28.  maj, Tirsdags Åndehul 17.00**
 2.  juni, 1. s.e. Trinitatis 9.00 10.30
 9.  juni, 2. s.e. Trinitatis 10.30* ingen

*  Kirkefrokost
**  Kort hverdagsgudstjeneste
***  Se omtale
!  Danske kirkedage – se omtale
!!  Pinse i plantagen – se omtale
LH Lea Hoff

Kirkebladet
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eksisterer side om – som sommerfuglen og spæk-
huggeren. At Anne takkede Gud hver aften i sin af-
tenbøn for godheden, kærligheden og skønheden, 
så det jublede inde i hende, er virkelig forunderligt 
taget i betragtning af hvilket liv familien Frank leve-
de. De gemte sig, de var angste for at blive opdaget, 
og de havde på en eller anden måde gjort sig selv 
usynlige og tavse for verden, hvilket man sagtens 
kan forstå. 

I Pinsen hører vi også, at Jesu disciple de gemte sig 
inde i huset bag lukkede døre, også de ønskede at 
gøre sig usynlige og tavse for verden. De var tavse 
både af sorg men også af angst. Et eller andet var 
vel gået i stykker for dem. Deres liv var blevet ander-
ledes efter alt det de havde oplevet. Den grusomme 
langfredag – den forårsmirakuløse påskedag – fulgt 
af endnu et farvel, da Jesus vendte tilbage til himlen. 
Og han havde holdt en afskedstale for dem inden 
sin Himmelfart. I afskedstalen fortæller Jesus dem, 
at han vil bede Gud om at sende en anden, som 
skal være hos dem til evig tid. Det er med disse ord 
i deres erindring, at disciplene spændt sidder og 
venter i huset i Jerusalem, på at Jesu ord skal gå 
i opfyldelse.
 
Og denne anden kommer, som Jesus har lovet dem. 
Guds ånd, Helligånden kommer til dem, og de kan 
kun beskrive det som tunger som af ild, der sætter 
sig på hver enkelt af dem. Helligånden brændte i 
dem som ildtunger og fik dem til at forkynde om Gud 
på mange forskellige modersmål. De viede hele de-
res liv til det formål at gå ud i verden og forkynde om 
Gud og Jesus, og mange af dem led martyrdøden 
for dette budskab. Ja, man kunne vel godt sige at 
Helligånden fik dem i bevægelse. 

Ånd giver liv og livsmod, og sætter ting i bevægelse. 
Med Helligåndens komme fik disciplene Pinsedag 
modet og talegaverne til at forkynde om Jesus for 
alle. Og stadig i dag fejrer vi, at der skete en bevæ-
gelse med disciplene fra angst til livsmod, fra tavs-
hed til tale, fra ulykke til glæde. Ånd skaber bevæ-
gelse. Også en bevægelse fra ulykke til glæde. Og 
som kristne er vi forpligtet på glæden og det gode. 
Pinsedag er dagen, hvor vi skal minde os selv om, 
at hvor forfærdelig barsk, uretfærdig og kompleks 
vores verden er, så skal vi stå på lysets side. At der 
på trods af angsten, ulykken, ondskaben, hadet og 
grimheden, da er det alligevel her i verden: modet, 
glæden, godheden, kærligheden og skønheden 
som fylder mest. Det er det gode her i verden, vi er 
forpligtet på. 

Vi ved det vel egentlig godt – det er vel derfor top-
scoreren blandt konfirmandernes valg af bibelcitater 
er: Lad dig ikke overvinde af det onde, men overvind 
det onde med det gode. Men det er ikke altid nemt. 
Sommetider – i visse situationer – er det faktisk di-
rekte umuligt. Der er desværre eksempler nok at 
tage af. Tænk bare på nedskydningen af 20 skole-
børn i Newtown i USA. Hvordan kommer man videre 
derfra? Og alligevel sker det jo. Man kan komme vi-
dere. Der kan ske en bevægelse fra ondt til godt. 
Louis Armstrong kan synge ”What a wonderful   
world” mens Vietnamkrigens uhyrligheder raser. I 
Norge har man igen og igen sunget om at tage vare 
på skønheden og varmen i reaktion på hændelser-
ne den 22. juli 2011.

Hvordan kan det umulige ske? Jeg tror svaret må 
blive ”Ånd”. Som det udtrykkes i bibelens anden 
skabelsesberetning, hvor Gud puster ånde i men-
neskets næsebor, så det bliver et levende væsen. 
Guds ånd bliver til menneskets åndedrag. Helligån-
den skaber troen, håbet, livsmodet og glæden og 
sætter vore hjerter i bevægelse, når vi bliver ramt 
af uhyrlig katastrofe, når vi i det daglige bliver mod-
løse, angste og ikke synes livet, menneskene, ver-
den eller vi selv er noget værd mere. At det, vi gør, 
ikke nytter noget mere. At det, vi gør, ikke mere gør 
en forskel til det bedre i verden. Guds ånd skaber 
bevægelse – Guds ånd skaber åndedræt, og det er 
vores opgave at åbne os for denne bevægelse. At 
trække vejret dybt ind og lade ilten fylde vores krop 
med liv.

Tænk jer, at Anne Frank midt under sit og familiens 
værste mareridt kunne skrive: ”Om aftenen når jeg 
ligger i sengen og slutter min bøn med ordene: ”Jeg 
takker dig for alt det gode og kærligheden og skøn-
heden”, så jubler det indeni mig.”

Ånd skaber bevægelse. Pinsedag fik disciplene mo-
det og talegaverne til at gå ud og fortælle om Jesus 
Kristus, de døbte og de byggede kirke og samfund 
– og det samme skal vi gøre. Vi skal gå ud blandt 
andre og fortælle om Jesus Kristus med vore ord 
og handlinger, vi skal på enhver måde være på ly-
sets side: modet, glæden, godheden, kærligheden 
og skønheden skal fylde mest på trods. Vi skal blive 
ved med at døbe i Faderen, Sønnens og Helligån-
dens navn, og vi skal bygge kirke og samfund sam-
men. Og vi skal huske midt i dette her underlige og 
til tider brutale verden, at vi har fået givet et nyt liv 
med Kristus. Vi må lade Helligånden fylde og bevæ-
ge os, bevæge os så vi også kan juble over alt det 
gode, og lade kærligheden og skønheden fylde os. 
Glædelig Pinse alle sammen.

LSP

Kristendom for voksne 
Kristendomskursus. fire aftener
Vi skal hver aften sætte fokus på et af kristendom-
mens grundbegreber. Der kommer et oplæg ved 
Line Skovgaard, som først sætter fokus på begre-
bet, og derefter sætter det i perspektiv gennem Bi-

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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belen og vores nutid i dag – og endelig er der god 
tid til samtale i grupper, hvor vi skal prøve kræfter 
med en central bibeltekst i relation til dagens tema 
og drøfte nogle spørgsmål i grupperne. Og til slut 
samles op i plenum. Og selvfølgelig er der også tid 
til kaffe/the og kage (kr. 20).

Temaerne vil være:
Hvem er Jesus Kristus? (14. maj kl. 19.30)
Tilgivelse og forsoning (11. juni kl. 19.30)
Bøn (efterår 2013)
Kirken: gudstjeneste, dåb og nadver (efterår 2013)
Bemærk ændrede datoer!

Minimum deltagerantal: 10 personer. Tilmelding til 
Line Skovgaard, lspe@km.dk eller 5167 0666 eller 
9897 7512, senest 30. april.
Aftenerne kræver ingen specielle forudsætninger. 
Alle er velkomne.

Tirsdags-Åndehul
En kort fyraftensgudstjeneste
Måske passer tirsdag eftermiddag bedre end søn-
dag formiddag i din uge? Måske kan du bare godt 
lide at komme i kirken? I hvert fald kan du nu del-
tage i en kort gudstjeneste tirsdag kl. 17.00 cirka en 
gang pr. måned. Ved gudstjenesten synger vi et par 
salmer, beder Fadervor, modtager velsignelsen og 
hører en fortælling fra Bibelen og tanker derudfra. 
9. april: Fortællingen om Ruth
28. maj: Fortællingen om Ester
Alle er velkomne. Kirkebil kan bestilles.

Årets konfirmander
I år skal følgende dejlige, kreative og engagerede 
unge mennesker konfirmeres:

Tornby kirke den 26. april kl. 10.30
Andreas Jakobsen
Jesper Frie Nielsen
Laust Kristian Frydkjær
Silja Harbo Arleth
Tobias Jørgensen

Danske Kirkedage 2013
Sæt kryds i kalenderen 9.-12. maj!
5000 mennesker samles i Kristi Himmelfartsferien 
2013 i Aalborg til et brag af en kirkefest. Danmarks 
største tværkirkelige arrangement Danske Kirke-
dage byder velkommen under temaet ”Menneske, 
hvor er du?”

Vi byder på mere end 200 programpunkter for alle 
aldersgrupper: Engagerende foredrag, alternative 
gudstjenester, glødende diskussioner, kompetente 
paneldebatter, lattervækkende Knirkerevy, øjenåb-
nende kunst, seje kirkekoncerter og varm gospel.

Blandt hovednavnene er den norske ”Utøya-præst”, 
stortingspræst, sjælesørger og forfatter Per Arne 
Dahl, der har skrevet bogen ”At rejse sig efter en 
rystelse” med udgangspunkt i terroraktionerne i 
Norge. Den palæstinensiske biskop og præsident 
for Det lutherske Verdensforbund Munib Younan kan 
også høres på kirkedagene.

Der er et helt særligt program for børn og unge, så 
tag hele familien med. De unge har deres egen lejr, 
hvor de kan høre bandet Bondless, deltage i late 
night aktiviteter og få inspiration til fede fællessam-
linger. De mindre børn bydes velkommen i bl.a. Aal-
borg Zoo og kan opleve tante Andante samt klovnen 
Ib.

Danske Kirkedage i Aalborg kommer til at foregå i 
Aalborg Kongres- og Kulturcenter, på havnefronten 

mailto:lspe@km.dk
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og rundt i byens kirker. Danske Kirkedage i Aalborg 
er for alle aldre.

Derfor: ”Menneske, hvor er du?” - i Aalborg 9.-12. 
maj 2013!

Læs mere på www.kirkedage.dk – og på facebook.
com/kirkedage 

Der arrangeres fællestransport til festgudstje-
nesten i Gigantium i Aalborg Kristi Himmelfarts-
dag. Kontakt Line Skovgaard for nærmere op-
lysninger.

Pinse i Plantagen
Friluftsgudstjeneste. Den 28. maj kl. 11.00 flytter 
vi gudstjenesten ud i naturen – nærmere bestemt 
til Tornby klitplantage. Gudstjenesten er en fælles-
gudstjeneste med Horne og Asdal sogne og præ-
dikant er i år Lea Hoff Ringgård Lauridsen, som er 
ansat som præst i Horne og Asdal pr. 1. februar. 
KFUM spejdernes Brass Band fra Hjørring delta-
ger sammen med voksenkorene fra alle fire sogne. 
Medbring selv tæppe eller lignende til at sidde på og 
også gerne en frokostmadkurv. Efter gudstjenesten 
er der afspisning af medbragt mad og nyder lidt hyg-
geligt samvær. Gudstjenesten foregår ved bålplad-
sen Rævskærvej/Plantørvej. Det bliver muligt for 
dårligt gående at køre hen til gudstjenestepladsen. 
Ellers parkering ved de opsatte P-skilte. Ved dårligt 
vejr afholdes gudstjenesten i Tornby kirke. Vel mødt 
i det grønne.

Grundlovsmøde 
Grundlovstaler: Ina-Miriam Rosenbaum
Den 5. juni kl. 14.00 fejrer vi 165 årsdagen for indfø-
relsen af Danmarks Riges Grundlov. Det sker i ha-
ven ved Sognegården i Tornby. Her inviteres alle til 
en hyggelig sammenkomst med fællessang, grund-
lovstale og musikalsk underholdning ved Vrå Folke-
musikorkester. 

Som nævnt er det i år Ina-Miriam Rosenbaum, der 
vil holde grundlovstalen. Hun er kendt som skue-
spiller i såvel teater som film og TV. I 2011 modtog 
hun en Reumert for rollen som Joseph Goebbels 
i Rhea Lemans forestilling ”Hitler on the Roof”, og 
”Marguerite – en pige med pep” for bedste kvinde-
lige hovedrolle for begge disse roller. I vores ende af 
landet er hun nok mest kendt for, med stor succes, 
at have været med til at genoplive Hjørringrevyen. 

Netop i revysammenhænge har hun vist særlige ev-
ner for at kunne stille skarpt på væsentlige ting, der 
rør sig i og omkring os, som mennesker, samfunds-
mæssigt og politisk. Vi har med andre ord ingredien-
serne til en god Grundlovstale, som vi håber at rigtig 
mange har lyst til at komme at høre.

Arrangementet foregår i haven. Vi foreslår at man 
medbringer en madkurv og tæppe plus eventuelt en 
stol. Vi råder over et antal stole, men kan ikke garan-
tere alle noget at sidde på. Der kan købes kaffe eller 
te og kage. Vi har bestilt godt vejr, men i tilfælde af 
dårligt vejr gennemføres arrangementet i kirken.

Alle er velkomne!

Det sker i april - maj
Tirsdags Åndehul. Tirsdag den 9. april kl. 17.00 i 
Tornby kirke. Se omtale.

Konfirmation. Fredag den 26. april kl. 10.30 i 
Tornby kirke. Se omtale.

Kristendom for voksne. Tirsdag den 14. maj kl. 
19.30 i Sognegården. Se omtale.

Pinse i Plantagen. Mandag den 20. maj kl. 11.00 i 
Tornby Klitplantage. Se omtale.

Tirsdags Åndehul. Tirsdag den 28. maj kl. 17.00 i 
Tornby kirke. Se omtale.

Grundlovsmøde. Onsdag den 5. juni kl. 14.00 i 
haven ved sognegården. Se omtale.

Det’ for børn...
Børnelørdag. Lørdag den 25. maj i Tornby kirke 
og sognegård. Velkommen til børnelørdag – spe-
cielt for de 1 - 6-årige – men alle er velkomne. 

Kl. 10.00: I kirken: mødes de 1½- 6-årige til 45 min 
sang, musik og fortælling.
Kl. 10.45: I Sognegården: Fælles kaffe/te brød for 
alle – også tumlinger 
Kl. 11.30: I kirken: Tumlingesang for de 10 mdr til ca 
2-årige. Max.15 børn m mor/far

Nødvendig tilmelding til Hanne: hanne.sang.soeren-
sen@gmail.com

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen til 
en samtale i præstegården. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå for-
gæves. Jeg træffes bedst telefonisk tirsdag – fredag 
kl. 12-13. Man er naturligvis også velkommen til at 
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

http://www.kirkedage.dk
mailto:LSPE@KM.DK
mailto:LSPE@KM.DK
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Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse.
Sognepræsten træffes ikke 15.-22. april.
Mandag er fast fridag for præsten. I stedet kan du 
kontakte:
Hirtshals Kirkekontor . . . . . . . . . . . . . . . 9625 1100
Sognepræst 
Lea Hoff Ringgård Lauridsen . . . . . . . . . 9894 9144
Sognepræst Bjarne Hougaard . . . . . . . . 9894 1080

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 
skal du kontakte sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Mandag den 8. april kl. 19.00 
hos Agnethe Thomsen

Mandag den 6. maj kl. 19.00 
hos Esther Borrisholt

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668

Hanna Thomsen (ansvarlig Vidstrup)
Højvangen 13, Hjørring
Tlf. 5167 0667
E-mail for begge gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

Adresseliste

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

mailto:tornbygraver@gmail.com
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Tornby IF’s Tennisudvalg
Formand: Asbjørn Madsen . . . . . . . . . . . 2051 6250
Kasserer: Jens B. Pedersen . . . . . . . . . . 6165 3640
Anders Mikkelsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2238 7418
Scott Harboe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2396 4088
Turneringsleder og kampkoordinator:
Henning Sigsgaard. . . . . . . . . . . . . . . . . 4122 3066

Referat generalforsamlingen den 2. marts 2013
Generalforsamlingen startede med stegt flæsk med 
persillesovs, kreeret af Formand Asbjørn til alles 
store tilfredshed.

Valg af dirigent og referent: 
Henning Sigsgaard blev valgt.
Formandens beretning: Asbjørn Madsen fremlag-
de beretningen, som blev enstemmigt godkendt. 
I beretningen blev der redegjort for medlemstallet, 
som stort set var uændret.
Der var lavet tiltag for at få flere medlemmer, som vi 
håber, må lykkedes til næste sæson.

Fremlæggelse af afdelingsregnskab: 
Jens B. Pedersen, fremlagde regnskabet, som vi-
ste et overskud på 1.500,- kr. og blev enstemmigt 
godkendt.

Indkomne forslag: Ingen.

Valg af kasserer: 
Jens B. Pedersen blev genvalgt. (For 2 år).

Valg af mindst to udvalgsmedlemmer: 
Anders Mikkelsen og Scott Harboe blev genvalg.

Valg af suppleanter: 

Ulf Mølving nyvalgt og Søren Ludvigsen blev gen-
valgt.

Fastsættelse af afdelingens kontingent(er):
Blev hævet med 50,- kr. til 1.150,- kr. for 1½ times 
tennis om ugen ved double, i perioden 1. oktober til 
31. marts (4.600,- for banen). Eventuelle ekstra ti-
mer, turneringer, m.m. betales af medlemmerne ef-
ter regning. Rabat for formiddagstimer på hverdage.

Hvordan får vi flere medlemmer: 
Redegjort for i formandens beretning.
Sommerfesten, herunder tombola som tennis-afde-
lingen står for, Anders Mikkelsen blev genvalgt som 
tovholder, men ønskede større opbakning fra de øv-
rige medlemmer.

Eventuelt:
Der var forventning om at når Multibanen var fær-
dig, forhåbentlig i løbet af 2013, ville det sikkert 
få flere til at spille når det var tæt på og gratis. 
Der var flere af seniorspillerne som på sidste års 
generalforsamling ønskede at spille en hverdags-
formiddag, frem for lørdag og det er også sket, det 
giver samtidig en rabat, idet der kun betales for en 1 
time selv om der spilles i 1½.

Gratis prøvetimer
Hvis du har lyst til at prøve og spille indendørs ten-
nis, så kontakt Henning Sigsgaard og få en aftale 
om et par gratis prøvetimer.

Twonby Open 2013
Afholdes lørdag den 13. april. 
Der spilles om Allan S. Jensens vandrepokal.
Der afsluttes med spisning og socialt samvær, med 
påhæng i Hallens Cafeteria.

Henning Sigsgaard
 

Tornby Idrætsforening

TIF-Tennis

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Det nye udvalg:
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . .  2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . .  2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . . 2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4093 1070
Mette Gade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Generalforsamling 2013
Formand Allan Jellesen, fremhævede i sin beret-
ning de mange frivillige træner og leder, der lagde 
et stort stykke arbejde i afdelingen.

Sæsonen var startet med at alle ungdomsholdene 
var på Cup i Norge, det var samtidig et genvisit til 
Randesund IL som hvert år har over 200 deltagere 
med til Tornby Cup. Men det vil ikke ske fremover, 
da det var et kæmpearbejde med at få samlet hol-
dene så tidlig på sæsonen, da tilmeldingerne var i 
sommerferien, men turen var udmærket. Fremover 
bliver udenlands turene som sæsonafslutning.

Seniorholdene var på opstarts cup i Viborg, og det 
har de ytret ønske om at komme igen, så det bliver 
nok sådan.

Der er en god opbakning på de fleste af ungdoms-
holdene, i nogen af rækkerne 
er der to hold. I U-6 og U-8 
er der godt 20 spillere i hver 
gruppe, i U-10 er der to dren-
gehold og et pigehold, i U-12 
er der et drenge og pigehold, 
i U-14 et drengehold og to 
pigehold, vi har desværre in-
gen U-16 hold, i U-18 et dren-
gehold, men ingen piger, de 
U-18 piger der er spiller på 
seniorholdene.

På seniorsiden kæmper de 
tre herrehold alle for en op-
rykning, og er alle i den si-
tuation at de selv kan afgøre 
det, herre jyllandsserie dog 
næppe uden de skal ud i et 
opslidende oprykningsspil. 
Herretruppen har det luksus-
problem, at der er nogen som 
må sidde over, fordi der ikke 
er plads på holdene til alle 
kan spille hver gang.

Dame serie 2 der efter en lidt 
dårlig start, har nu efter jul 
arbejdet sig op i den bedste 
ende af tabellen, men uden 
mulighed for oprykning i år. 
Der har i modsætning til sid-
ste sæson, være spillere nok 
til uden problemer at stille to 
hold.

Næste sæson: 
John Helledie forsætter som 
1. træner for herrerne, og 
Morten Lauritsen er nyansat 
som 2.-3. holds træner, even-
tuelt sammen med en mere 
som endnu ikke er på plads. 

Steen Jørgensen er ansat 
som træner for U-18 drenge, 
om det skal være 2. division 
eller A-række må tiden vise, 
når vi ved hvad der er af spil-
lere og hvad de vil.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF-Håndbold
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Jan Rasmussen er nyansat som 1. træner for da-
merne, og Dennis Christensen forsætter som 2. 
holds træner og hjælper for 1. holdet.

John Madvig stopper som dametræner efter tre sæ-
soner, Henning O. Nielsen stopper som træner for 
2. hold herrer. 

Ungdomstrænerne, her er alle endnu ikke på plads.

Ulla Rokkedal fremlagde afdelingens regnskab, 
som viste et lille overskud på 14.000,- kr. mod et 
noget større underskud sidste år.

Der er lagt et stort stykke frivilligt arbejde i Tornby 
Cup, som er en meget væsentlig faktor i afdelingens 
økonomi. Det er måske også høsten fra Tornby Cup 
der har gjort at der ikke er blevet lavet nok ved spon-
sorarbejdet, selv om det har været betydelig bedre 
i år end sidste år, så er det noget der til næste sæ-
son skal strammes meget op på da alle udgifter er 
stærkt stigende.

Tornby IF har et lavt kontingent, og da alle udgif-
terne er steget, blev det vedtaget at det for turne-
ringsholden skal hæves med 50,- kr. og 25,- kr. for 
de øvrige.

Tilmelding og betaling over Conventus som blev 
indført for tre år siden går bedre og bedre, og det 
gør det nemmere for bogholderiet.

For første gang er der i år også tilmelding og beta-
ling til cups gennem Conventus.

Ulla Rokkedal blev genvalgt som kasserer.

Der var genvalg til: 
Birgitte Mikkelsen, Louise Nordby Kjær, Daniel Stig 
Jensen, Thomas Jensen og Ann Olesen. Nyvalgt 
blev Mette Gade og Kent Sigsgaard. Formand Allan 
Jellesen var ikke på valg.
Kim Kornum og Ivan Jensen blev genvalgt som sup-
pleanter.
Iee Jørgensen og Tina Larsen ønskede ikke gen-
valg, tak for indsatsen også til dem.

Turneringsafslutning
U-10 drenge og piger, skal den 12.-14. april til Nøv-
ling Cup.
U-12 drenge og U-14 piger skal den 29.-31. marts til 
Puma Cup i Støvring
U-12 piger og U-14 drenge skal den 28.-31. marts til 
Rødspætte Cup i Frederikshavn.

Tirsdag den 26. marts fælles afslutning for alle ung-
domshold med forældre større og mindre søskende 
og evt. bedsteforældre i Tornby-Hallen.

Seniorafdelingen holder afslutningsfest fredag den 
19. april i Tornby Forsamlingshus.

Dirigent
Henning Sigsgaard

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Nyt fra Visionsgruppen
Vi skriver den 1. marts, og det er nu snart et år si-
den, at Visionsgruppen afholdt sit første arrange-
ment: Fællesmødet på Tornby Skole tilbage i april 
2012. Det er derfor tid til at gøre status over vores 
første år, og hvad vi har brugt tiden på.

Første arrangement på Tornby Skole var tænkt som 
et opråb til beboerne i Tornby-Vidstrup, hvor vores 
primære fokus var, hvordan vi fremadrettet sikrer, 
at Tornby-Vidstrup er et godt og attraktivt sted at bo 
og være. På aftenen blev der nedsat flere grupper, 
som ville arbejde med blandt andet foreningssamar-
bejde, bevar skolen og kultur.

Som en konkret udløber af borgermødet på Tornby 
Skole i april måned sidste år, gik en gruppe kreative 
sjæle sammen om at få skabt rammerne for et krea-
tivt samlingssted i Tornby. Dagli’Brugsen støttede 
endnu engang op om initiativet, og gruppen fik grønt 
lys for i en tre måneders periode at teste konceptet 
af i de tidligere SparNord lokaler.

Den 7. juli slog det arbejdende og kreative værksted 
’Skaberiet’ dørene op. Her støttede lokale kunst-
nere og kunsthåndværkere op med deres arbejder 
(blandt andet malerier, smykker og strik), som de 
besøgende havde mulighed for at købe i åbnings-
tiden.

Efter en stille start kom der hen over sommeren 
mange lokale og turister for at kigge, købe og tale 
om de flotte arbejder. Med udgangen af september 
takkede ’Skaberiet’ af i den nuværende form og lo-
kaler.

I arbejdsgruppen var der ingen tvivl om, at man 
gerne vil have et kreativt samlingssted, men måtte 
også erkende, at udstilling og arbejdende værksted 
i samme lokale ikke er optimalt. Derfor er en gruppe 
kunstmalere efterfølgende gået sammen og har fået 
lov til at benytte lokaler i Sognegården som et de-
cideret arbejdende kunstmaleriværksted. Eventuelt 

interesserede i dette kan kontakte Birgitte Mørk på 
tlf. 4035 6566. Stor tak til Dagli’Brugsens bestyrelse 
samt Bente og personalet i Brugsen for, at vi fik mu-
lighed for at blive klogere på konceptet!

I slutningen af november havde vi i samarbejde 
med Beboerforeningen, Spejderne, TIF og Brugsen 
et særdeles vellykket og velbesøgt arrangement, 
nemlig Juletræstænding og Fællesspisning. Her var 
mere end 200 mennesker samlet - først ved Brug-
sen, hvor julemanden tændte juletræet, og Brugsen 
bød på forfriskninger. Herefter stod Spejderne for 
fakkeltog op til skolen, og selv vejrguderne var med 
os og bød på hyggeligt snevejr. Aftenen sluttede på 
skolen, hvor vi havde allieret os med et par gæve 
kogekoner, Lene og Grethe, som serverede lækker 
flæskesteg med gemüse. Derudover var der musi-
kalsk underholdning og en rigtig god stemning. Alt i 
alt en rigtig god aften, og skønt at så mange forskel-
lige foreninger kunne finde ud af at gå sammen om 
et fælles arrangement.

I januar havde vi sammen med Brugsen fået fat i fa-
milievejleder Lola Jensen. Et arrangement der tiltrak 
hele 520 personer. Vi havde booket skolens aula, 
men måtte hurtigt sande, at den slet ikke var stor 
nok, hvorfor arrangementet blev flyttet til Hallen. 

Det blev en fantastisk underholdende aften, hvor 
Lola spiddede børnefamiliernes udfordringer, og 
hvor vi gang på gang grinede af os selv (og vores 
bedre halvdel, ikke mindst!).

Dette arrangement kunne inklusiv forfriskninger sta-
bles på benene til spotprisen 25 kr. pr. person tak-
ket være FDB’s aktivitetspulje, som vi via Brugsen 
havde søgt økonomisk støtte fra.

Endnu engang må vi sande, hvor skønt det er med 
en lokal Brugs, der i dén grad bakker om lokale ar-
rangementer!

I løbet af de næste par uger mødes Visionsgruppen 
igen og skal diskutere tidligere og kommende arran-
gementer. Vi vil meget gerne have inputs og også 
gerne flere hænder til hjælp og inspiration.

Det er sjovt, inspirerende og spændende at være 
med i Visionsgruppen - og det er fedt at lave arran-
gementer med god opbakning.

Find os på facebook - Visionsgruppen Tornby - Vi er 
på vej, vil I med?

Visionsgruppen består lige nu af Henning Sigs-
gaard, Merete Gram, Maja Kørp og Louise Møller 
Christensen 

Siden sidst

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Arbejdsgruppen
i Vidstrup
Orientering fra arbejdsgruppen omkring den tid-
ligere sportsplads i Vidstrup
Arbejdsgruppen, bestående af spejderne, borger-
foreningen og borgere fra Vidstrup, har været til det 
første møde, og har i den forbindelse sorteret ud i 
de forslag, der var oppe og vende på borgermødet i 
Vidstrup Forsamlingshus onsdag den 6. februar. 

Arbejdsgruppen er kommet frem til et fælles grund-
lag at arbejde videre fra, og det arbejde kommer til 
at foregå over foråret og sommeren. 

Hjørring kommune har været så venlige at stille to 
landskabsarkitekter til rådighed. Sammen med re-
præsentanter fra arbejdsgruppen vil landskabsarki-
tekterne komme med et forslag til hvordan pladsen 
skal se ud, og hvor de forskellige aktiviteter skal pla-

ceres. Når planen kommer tilbage fra arkitekterne, 
samles arbejdsgruppen igen for at sammenskrive 
den egentlige beskrivelse af projektet. Ud fra den 
plan laver arbejdsgruppen et budget og begynder 
at søge midler til projektet. I løbet af maj måned får 
arbejdsgruppen de første indikationer på, hvilke 
fonde, der kan hentes midler hjem fra, og om der 
eventuelt skal sættes en større indsats ind for at få 
skaffet flere midler. 

Hen over sommeren udarbejdes der en plan for 
hvordan arbejdet kommer til at foregå. I august eller 
september indkalder arbejdsgruppen til et informa-
tionsmøde, om hvordan planerne for arealet er. På 
det møde fremlægges blandt andet den plan, der 
er blevet lavet i samarbejde med landskabsarkitek-
terne og den projektbeskrivelse, der er blevet lavet 
af arbejdsgruppen, samt hvordan arbejdet kommer 
til at foregå fremadrettet.

Dennis

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning 
H. Jespersen & Søn 
Keramiker Janice Hunter
Kvik Trailer 
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke 
OK benzin 
SparNord 
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten



April
9. Tirsdags åndehul kl. 17.00 i  
 TK#
10.  Jesper Hansen 
 ”Dovregubben” fortæller om  
 sin tid på Grønland# 
 kl. 19.00 på Havb. 
17. Fællesspisning kl. 18.00 i TF#
26.  Konfirmation i TK kl. 10.30#

Maj
14. Kristendom for voksne 
 kl. 19.30 i SG#
19. Forfatteraften med 
 Mads Nygaard i TF#
20. Pinse i plantagen kl. 11#
24. Forårsfest 
 i pensionistforeningen på   
 Lynggården kl. 18#
25. Harmonika- og 
 spillemandstræf i TF#
28. Tirsdags åndehul kl. 17.00
 i TK#

Juni
5. Grundlovsmøde i haven 
 ved SG kl. 14.00#

# Dette arrangement er 
 nærmere omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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